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Zprávy z radnice
Vážení občané, 
dlouhé zimní a jarní sychravé období je již za námi a teplé poča-
sí nám přineslo do našeho města mnoho zelených a barevných 
ploch, které by měly přinést v dnešní nelehké době více pohody a 
klidu. Rekonstrukce náměstí Míru se blíží do svého fi nále a nás 
čeká v sobotu  27. června 2009 ve 12. 30 hodin jeho slavnostní 
otevření. Na našich dvou sídlištích jsme dali do provozi vybudo-
vaná nová dětská hřiště. 
O tom, zda se dílo podařilo se můžete přesvědčit sami. 

Dovolte mi, abych se touto formou obrátil na Vás, občany města a zejména ty, kteří 
bydlí na sídlištích, aby nám pomohli nově budované zařízení uchránit před vandaly. 
Bezprostředně po postavení nových konstrukcí se předvedli někteří „sokolíci" puber-
tálního věku, jak umí tvrdě zacházet s nově zbudovaným zařízením. 
 To, že nemáme prostředky na vykázání různých podnapilých individuí z náměstí, je 
problém, který řeší mnoho měst a obcí v celé republice. Je smutné, když stále stejní je-
dinci v podnapilém, hygienicky neutěšeném stavu, již od brzkých ranních hodin pose-
dávají na náměstí a stávají se „vzorem“ pro ještě nezletilé žáky naší základní školy. Tato 
mládež nejenže likviduje chodníky z mozaikové dlažby, ale aktivně provozuje i dýchán-
ky v různých částech města. Zejména pak pod mostem přes řeku Třebůvku, kde se jim 
daří mezi výkaly, které zde zanechali jiní jejich předchůdci. Ještě jeden negativní jev 
opět začíná být ve městě vidět, a to sprejerství. Je zajímavé, že tuto aktivitu provozuje 
úzká skupina mladých, jejichž rodiče v mnoha případech o aktivitách svých, již ne pu-
bertálních, synečků vědí, na veřejnosti hovoří o morálce, ale o své ratolesti se nestarají. 
Je to smutná situace zvláště v městečku, kde se téměř všichni známe. 
 Objektivně musím přiznat, že tuto situaci bude město moci zvládnout snad až ně-
kdy v budoucnu, kdy bude zřízena městská policie. Ještě jednou se na Vás, vážení ob-
čané, obracím s prosbou o pomoc při řešení uvedených problémů, a to zejména půso-
bením na tyto "negativní" jedince v rodinách.

Vážení občané,
v příštích měsících budou ukončeny další investiční akce. Bude zkolaudována rekulti-
vace skládky v Žádlovicích a dokončena polní cesta za Peští. Ulice Ztracená a její komu-
nikace bude ukončena v červenci. Děkujeme za trpělivost zde bydlících občanů.
 Ve městě rovněž probíhá komplexní rekonstrukce rozvodných elektrických sítí. Fir-
ma ČEZ Distribuce, a. s. tuto akci rozdělila do několika etap. Přes veškerou snahu se nám 
nepodařilo stoprocentně zkoordinovat práce na komunikacích s pracemi na rozvod-
ných sítích. Je to způsobeno složitostí ve fi nancování jednotlivých akcí a nutností do-
držet realizační termíny. V této souvislosti došlo v několika případech k místnímu roz-
kopání již nově vybudovaných chodníků. Přesto jsme velmi rádi, že ČEZ Distribuce, a. s. 
tuto akci realizuje a město Loštice, jako málokteré město v regionu, bude mít komplex-
ně vybudovaný nový systém rozvodů eleketrické energie. S ukládáním sítí NN do země 
je spojeno budování i nového osvětlení. Město již vyčerpalo prostředky na rekonstrukci 
dalších ulic veřejného osvětlení a ve spolupráci s fi rmou ČEZ, Distribuce, a. s. musí pone-
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chat rozvody VO na stávajících sloupech a konzolách. Tento stav se projeví zejména v 
Žádlovicích. 
 V současné době bylo ukončeno výběrové řízení na dodavatele stavby „Zlepšení 
kvality vod horního povodí řeky Moravy - Jih", kterou organizuje VHZ Šumperk a.s. Sou-
částí této akce je výstavba další kanalizační sítě v Lošticích a Žádlovicích. Celkové ná-
klady akce pro Mohelnici a Loštice jsou vysoutěženy ve výši 832 857 583 Kč. Podstatná 
část nákladů bude hrazena z prostředků Evropské unie. V Lošticích mají náklady dosáh-
nout částky 284 milionů Kč. Předpokládá se, že město Loštice se na této akci bude po-
dílet částkou 30 milionů korun.
 Řešení fi nancování akce bude složité a vyžádá si přijetí dlouhodobého úvěru. Za-
stupitelstvo města k tomuto problému bude muset přistoupit velmi zodpovědně. Pro 
město jsou dvě varianty. Jedna spočívá již v připraveném režimu, a to je: vybudování 
komplexní kanalizace ve městě najednou pří získání maximálních dotačních prostřed-
ků, s podmínkou dofi nancování akce dlouhodobým úvěrem. Druhá varianta je připra-
venou akci odmítnout a postupně dlouhodobě z vlastních prostředků, při minimální 
dotaci, realizovat malé rekonstrukce jednotlivých ulic, a přitom ještě platit poplatky za 
vypouštění splaškových vod do toků. Rozhodování zastupitelstva města bude o to slo-
žitější, že i naše město postihla krize a dochází ke snížení fi nančních prostředků, které 
přicházejí do města od státu.
 Přesto, že je vyvíjeno maximální úsilí za podpory jak vedení kraje, tak i dalších po-
slanců regionu, doposud se nepodařilo ukončit úspěšně jednání s EU o fi nancování 
celé akce a o stanovení termínu jejího zahájení. Město Loštice zajišťuje výběrové řízení 
realizační fi rmy na kanalizační přípojky. Po jeho ukončení vstoupíme v jednání s jed-
notlivými občany s cenovou nabídkou na provedení kanalizačních přípojek na obec-
ních pozemcích, tak jak jsme přislíbili v předchozím období. 

PhDr. Ctirad Lolek, starosota města
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ZPRÁVA SUOT - MĚSTSKÝ ÚŘAD V LOŠTICÍCH
ZA OBDOBÍ BŘEZEN - KVĚTEN 2009

Narodili se: Alexandr KANIŠČEV, Martin LIPČÁK, Nicolas PUR.
Naše nejmladší občánky narozené v měsících prosinec 2008 až březen 
2009 jsme mezi občany města Loštice slavnostně uvítali 23. května 2009. Další vítání 
občánků plánujeme na měsíc říjen . 

Manželství uzavřeli:
Ladislav NEJEDLÝ z Moravičan a Pavla NĚMCOVÁ ze Štítů 
Lukáš RICHTER z Prahy a Veronika ROLETZKÁ z Olomouce 
Jan PEJCHAL a Jindřiška DIBLÍKOVÁ z Mírova 

Výročí zlaté svatby oslavili: 
Manželé Jitka a Zdeněk HAVELKOVI z Loštic
Manželé Květoslava a Miroslav NOVÁKOVI z Loštic - Žádlovic
Manželé Olga a František ELLNEROVI z Loštic
Manželé Irena a Štěpán VESELÍ z Loštic
Jubilantům přejeme stálé zdraví a do dalších let hodně krásných, společně prožitých 
dnů ve zdraví a spokojenosti. 

Naše řady opustili: Jaroslav HÉL, Antonín ŠILBERSKÝ, Květoslava BENDOVÁ, Filip 
KAŽA, Anna NASADILOVÁ, Jiří SLOUKA, Josef HEGER. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Městská knihovna Loštice upozorňuje návštěvníky knihovny na změnu půjčovní doby 
o letních prázdninách:
 Po 10.00 - 17.00 hod.
 St 12.00 - 17.00 hod.
 Pá 10.00 - 17.00 hod.

MISTR JAN HUS
 Bohoslužba Církve československé husitské v Lošticích.

12. července 2009 ve 14: hodin - Husův sbor
 sloužit bude farář Tomáš Michnáč z Ostravy,
 zpívat bude smíšený pěvecký sbor Carmen

 Poznávejte lidi po skutcích,
 tak jako dobrota stromu
 má býti známa po ovoci
 a nikoli po listí,
 ani po výšce,
 ani po kůře.

informace

Srdečně Vás zvou sestry, bratři
a farář Petr Kašný
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Humanitární sbírka 2009
 Po delší pauze se podařilo uspořádat 
opět humanitární sbírku potřebných věcí, 
letos se konala 23. a 28. března a pracovní-
ci využili místa moštárny zahrádkářů. Sešlo 
se dostatek oblečení, obuvi, nádobí, peřin 
a ostatních potřebných věcí, které naplnili 
nákladní automobil, který materiál, odvá-
žel až po strop. Iniciátorem těchto sbírek 
je paní Škodová se svými ochotníky: paní 
Laštůvkovou, Šafářovou, Volkovou a pa-
nem Malíkem. Díky nim a díky všem dárcům dostane nemálo lidí v nouzi prostředky k 
oblečení a vybavení. Poděkování patří i loštickým zahrádkářům, kteří bez váhání zapůj-
čili jejich prostory moštárny pro humanitární sbírku.

Zábřežská mateřinka
 Ve čtvrtek 12. 3. 2009 proběhlo v KVDC v Zábřehu 9. oblastní kolo již 14. ročníku 
nesoutěžního festivalu mateřských škol pod názvem Mateřinka. Tohoto festivalu se zú-
častnilo celkem 19 souborů z různých mateřských škol ze Zábřeha a okolí. Naše Duhová 
školka se zúčastnila Zábřežské Mateřinky již po osmé. 
 Pro letošní rok si připravila taneční vystoupení na známou písničku H. Zagorové 
„Mimořádná linka“ – pod vedením p. uč. Květoslavy Kobzové. Skladbu nacvičovalo cel-
kem 14 dětí předškolního věku. Hlavní roli gejši ztvárnila Adélka Králová, která se svými 
dvěma piloty – Matouškem Zatloukalem a Vojtíškem Laštůvkou – roztancovala letušky 
na letišti v Tokiu – Vendulku Tillovou, Terezku Bergerovou, Verunku Komínkovou, Mar-
kétku Prokopovou, Kristýnku Patákovou, Karolínku Lolkovou, Betynku Štyksovou, Anič-
ku Zugarovou, Klárinku Vykydalovou, Sárinku Snášelovou a Terezku Bílkovou. Všechna 
děvčata a chlapci tančili v krásně ušitých kostýmech, za které moc děkujeme žákyním 
1. ročníku oboru Pečovatelské práce z Odborného učiliště a Praktické školy v Mohelnici 
pod vedením p. uč. Magdy Dvořákové. Další díky patří fi rmě Salamon za úpravu rekvizit 
k vystoupení a též městu Loštice za zprostředkování autobusu, který nám byl k dispo-
zici celý den, včetně cesty do Zábřeha a zpět. Všem ještě jednou moc děkujeme! 
 Již od rána probíhaly v KD dopolední generální zkoušky všech vystoupení, aby 
se děti mohly seznámit s větším prostorem na jevišti. Dále si dobu čekání zpříjemnily 
shlédnutím pohádky či soutěžením v sále loutkového divadla. 
 V poledne jsme se přesunuli autobusem do MŠ na Zahradní ulici, kde následoval 
oběd a děti si zde mohly ještě odpočinout a načerpat síly na odpolední vystoupení. Ve 
14.00 hod. v KVDC festival odstartoval známou písničkou Mateřinka a sál byl naplněný 
do posledního místečka. Program byl velmi pestrý a bohatý. Všechny děti se moc snažily 
a diváci je za to odměnili bouřlivým potleskem. Od pořadatelů všechny vystupující děti 
dostaly upečené Mateřinky a každý soubor si odvezl na památku do své mateřské školy 
tašku s hračkami a výtvarnými pomůckami. Pro všechny děti to byl nezapomenutelný zá-
žitek. Naše děti z Duhové školy přijeli do Zábřeha podpořit také jejich rodiče a pan staros-
ta Ctirad Lolek, od kterého pořadatelé Mateřinky dostali voňavý pozdrav z Loštic. 
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 Mimořádnou linku měli možnost shlédnout také senioři v Domově důchodců a ješ-
tě se děti chystají předvést své vystoupení v neděli 28. 6. na Tvarůžkových slavnostech 
v Lošticích. V krásných kostýmech pilotů a letušek se dětí fotografovaly i na závěrečné 
tablo předškoláků, které bude vystaveno v loštické lékárně v průběhu měsíce června.
   Květoslava Kobzová

Na slovíčko před prázdninami
 Tak se nám opět po roce blíží dlouho očekávané a vytoužené prázdniny. Než se jich 
žáci dočkají, musí ovšem tvrdě zabojovat na poli studijním, což někteří z nich, vzhle-
dem ke slunečným a teplým dnům, nejsou schopni pochopit. Vždyť čutat až do večera 
s balónem, jezdit na kole nebo na kolečkových bruslích či klábosit s kamarády je jistě 
atraktivnější než mordovat se s učebnicí chemie nebo anglickým slovníčkem. Co na-
plat. Učení – mučení. Jdeme všichni do fi niše, tak se pokusme chvíli zpomalit a vrátit se 
k několika akcím druhého pololetí.
 V pondělí 9. března čekalo na žáky 5. třídy překvapení. Studentka pedagogické fa-
kulty Ivana Melhubová pro ně přichystala integrovanou výuku pod názvem „Hanácký 
den“. Během dopoledne si děti poslechly hanáckou pohádku v podání Aleny Klecke-
rové, seznámily se s kulturou a jazykem (odhadovaly význam hanáckých slov), ukázaly 
na mapě hranice Hané, naučily se zpívat hanáckou písničku „Za horama svitá“. Na závěr 
si všichni zblízka prohlédli sváteční hanácký kroj, který jim Ivana Melhubová osobně 
předvedla a pochutnali si na výtečných koláčcích.
 V pátek 20. března 2009 otevřel lunární kalendář první jarní den a žáci 3. A zvesela 
vyrazili do Městského kulturního střediska v Mohelnici otevírat stránky svých oblíbe-
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ných knih. Tak by se stručně dala charakterizovat akce „Podej ruku knize“. Děti s sebou 
v batůžku vezly kromě vydatné svačiny i svoji oblíbenou knihu, ze které pak ve velkém 
sále předčítaly ostatním posluchačům. Pro žáčky 3.A to byla veliká zkušenost. Mohli si 
vyzkoušet, jaké je to číst ve velkém sále, co obnáší čtení v neznámém prostředí a také si 
vyzkoušely formy vystupování, což obnášelo dovednost představit se a stručně popsat 
vybranou knihu. V přísálí se pak žáci zúčastnili hlasování v anketě – Kniha mého srdce a 
celé řady aktivit. Účastí v této akci pokračujeme v projektu Celé Česko čte dětem, do níž 
jsme se jako škola přihlásili. Součástí tohoto projektu bylo i čtení rodičů s dětmi, které 
proběhlo v dubnových dnech v 5. A a ve 3. A.
 Ve středu 25. března 2009 žáci druhého ročníku navštívili školní keramickou dílnu 
pod vedením výtvarnice paní Valouchové. Zde se seznámili se základy práce s hlínou a 
mohli si vyrobit velikonoční ozdoby.
 V pátek 3. dubna se naši deváťáci vydali do Žadlovic, kde v rámci dne otevřených 
dveří navštívili domov mládeže, stáje a dílny. Celá akce byla obohacena o pěknou před-
nášku o historii žadlovického zámku.
 V úterý 7. dubna 2009 navštívili žáci pátého ročníku Lidovou hvězdárnu v Prostě-
jově. Žáci si v příjemném prostředí hvězdárny doplnili vědomosti o planetách sluneční 
soustavy, o Slunci, o střídání dne a noci a o střídání čtyř ročních období. Děti se dově-
děly mnoho zajímavostí o pozorování noční i denní oblohy. Druhá část programu byla 
věnována exkurzi k dalekohledům a úspěšnému pozorování Slunce. 
 22. duben 2009 byl v páté třídě věnován projektu, který byl zaměřen na seznámení 
s židovskou kulturou. Žáci byli předem rozděleni do skupin. Každá skupina měla řešit 
společně určitý úkol a zjišťovat odpovědi na zadané otázky. Vlastní projekt byl zahájen 
přečtením židovské povídky a vysvětlením neznámých hebrejských pojmů. Následo-
valy velmi zajímavé prezentace jednotlivých skupin. Na závěr žáci navštívili loštickou 
synagogu, kde si mohli na fotografi ích prohlédnout to, o čem diskutovali v hodinách. 
Připomněli si holokaust, vyvražďování a utrpení Židů během 2. světové války.
 Za zmínku stojí také polštářkový den, který proběhl 22.4.2009 ve 3.A. Děti pracova-
ly ve skupinách, procvičovaly se v řadě dovedností, upevňovaly rozumové schopnos-
ti, naplňovaly stanovené výukové cíle a to vše formou her a šifrovaných úkolů. Den si 
zpestřily i vlastnoručně upečenou pizzou a usmaženým bramborákem. Na závěr všich-
ni společně ušili velký polštář.
 Čtvrtek 23. 4. naše ZŠ prožila ve znamení Dne Země. Každý stupeň si tento den při-
pravil trošku jinak. Na prvním stupni to byl den věnovaný přírodě. Žáci si zajímavou 
formou zopakovali a obohatili znalosti z prvouky a přírodovědy. Vystřídaly celkem čtyři 
přírodovědná stanoviště věnovaná především životu v lese a na louce.. Zabloudili i za 
hranice naší vlasti a navštívili divokou Amazonku v Jižní Americe.
 Den Země na druhém stupni byl zaměřen na osm prioritních rozvojových zemí 
České republiky ( Angola, Mongolsko, Moldavsko, Bosna a Hercegovina, Jemen, Viet-
nam, Srbsko, Zambie ). Žáci se během dne seznámili s pěti z těchto zemí. Do organizace 
této akce se velmi ochotně a aktivně zapojili naši deváťáci. Krásné pracovní materiály 
zapůjčila fi rma ARPOK.
 V rámci Týdne muzeí, který probíhal od 18.-20.5. 2009 se žáci 4. a 6. ročníku vypra-
vili v pondělí 18.5. 2009 do Památníku Adolfa Kašpara v Lošticích, kam zavítal archeo-
log Vlastivědného muzea v Šumperku Mgr. Jakub Halama, který si připravil přednášku 
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o pravěkém osídlení zdejšího regionu. Přivezl s sebou i mnoho nálezů od paleolitických 
vykopávek až po nálezy z doby slovanského osídlení. Žáci tak mohli zhlédnout různé se-
keromlaty, hroty oštěpů, ukázky dobové keramiky, bronzový poklad a nejcennější nález 
ze zdejšího kraje, který se nachází v depozitáři šumperského muzea, bronzový meč. 
 A tradiční tečka za všemi akcemi patří sportovcům.
 V okresním fi nále ve volejbalu, které se konalo 6.5.2009 v Šumperku, se starší žáci 
umístili na druhém místě a postoupili do krajského kola.
Starší žákyně se v okresním kole volejbalové soutěže, na kterou vyjely 29.4.2009 do Mo-
helnice, umístily na nádherném prvním místě a postupily rovněž do krajského kola. 
 Naši žáci se zúčastnili i soutěže nazvané Mohelnická laťka, která se konala 4.5.2009 
ve sportovní hale OA v Mohelnici. Klára Mekisková (9.A) skončila na výšce 145 cm a 
umístila se na 3. místě.
 Čest naší škole každoročně dělají cyklisté. Dne 5.5.2009 se uskutečnilo na doprav-
ním hřišti v Mohelnici okrskové kolo dopravní soutěže V mladší kategorii obsadilo 3. 
místo družstvo ve složení M.Štencl, P. Růžička, M. Tichá (5.A) a J.Válková (6.A). Ve star-
ší kategorii družstvo ve složení M. Faltýnek, K. Mekisková (9.A), R. Kubíček, K. Šafářová 
(9.B) obsadilo tradičně 1. místo. Obě kategorie postoupily do okresního kola, kde zmi-
ňované družstvo starších opět zvítězilo a probojovalo se do kola krajského, které se le-
tos uskuteční v Uničově.
 A závěrem? Ať ten konec školního roku dopadne pro všechny naše žáky podle je-
jich představ, tj. co nejlépe. Budeme jim všichni držet palce.          Mgr. Martina Špičková

Větrník na jaře
 Ačkoliv je kultura v poslední době v našem státě Popelkou a škrty fi nancí v této ob-
lasti jsou patrné na všech úrovních, i když dětí na druhém stupni v současné době spí-
še ubývá, vedení naší základní školy sborový zpěv stále podporuje a pěvecký sbor se ze 
všech sil snaží chytit ten správný vítr, získat co nejvíce zájemců a zúčastnit se co nejza-
jímavějších akcí.
 Prvním vykročením do jarní sezóny bylo tradiční víkendové soustředění na Mo-
ravském Karlově a pak již krajská postupová soutěž v Uničově. Hodiny tvrdé práce na 
zkouškách přinesly výsledek a po loňském Stříbrném pásmu slavil Větrník letos návrat 
do pásma Zlatého, a to za velkého jásotu všech sborových dětí. Odborná porota pak 
doporučila Větrník jako druhý postupující sbor do již nesoutěžního národního kola v 
Rychnově nad Kněžnou.
Také malé děti z Větrníčku v Uničově zabojovaly, umístily se ve Stříbrném pásmu a po-
rota ocenila zejména jejich spontánní dětský zpěv, uvolněné a usměvavé tváře a nej-
radostnější výraz.
 Opravdu vydařené bylo také vystoupení na Zlaté lyře v Šumperku, kde porota hod-
notila krásný zvuk, čistotu zpěvu a kultivovaný projev našeho Větrníku.
2.května čekal děti opravdu mimořádný zážitek – na pozvání starosty obce Luká zpí-
valy v rámci vzpomínkové akce v Javoříčských jeskyních, kde se uskutečnil koncert pro 
veřejnost za spoluúčasti amatérského komorního sboru dospělých, který jste mohli sly-
šet již na vánočním koncertě ve škole. Akustika v jeskynním dómu a tajuplná atmosféra 
zanechaly ve všech neopakovatelný dojem (a naší klavíristce takřka zmrzlé prstíky).
Druhá květnová středa je na loštické škole již tradičně vyhrazena důležité sborovou 
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akci -  pořádání sbírky v rámci Českého dne proti rakovině. Dvě skupinky členek Větrní-
ku - žákyň devátých tříd - spolu s doprovodem dvou učitelek absolvovaly v takřka let-
ním dni náročnou pochůzku po Lošticích. I když situace v našem regionu není příznivá 
a důsledky krize dopadly i na mnohé naše spoluobčany, všichni se snažili přispět do po-
kladniček alespoň dvacetikorunou a byli na naše dobrovolnice milí. Přesto je vybraná 
částka letos nižší, oproti loňským 17 000 Kč vybraly dívky 12 000 Kč. Také podvečerní 
Květinový koncert se odehrál v improvizovaných podmínkách školního schodiště, tak-
že jej mohl vyslechnout pouze omezený počet posluchačů.
Zaslouženou odměnou pro všechny sborové děti byl jednodenní zájezd do Kutné Hory. 
Tamější gymnázium se ujalo uspořádání náročné akce - Stonožkové Kutné Hory - pro 
školy zapojené do hnutí Na vlastních nohou. V rámci této akce vytvářejí školáci v hodi-
nách výtvarné výchovy vánoční blahopřání, která jsou prodávána zejména v Norsku, a 
výtěžek je věnován ve prospěch trpících dětí. 
Spolu s Větrníkem se zájezdu účastnilo také osm dětí vybraných učiteli výtvarné vý-
chovy. Všichni mladí výtvarníci z celé naší vlasti měli v Kutné Hoře svůj dopolední pro-
gram – prohlídku historické části města pojatou jako hru, v jejímž průběhu se setkávali 
s mnoha oživlými historickými postavami. Po ukončení prohlídky se park pod Vlašským 
dvorem rozezněl zpěvem a hudbou - začal téměř čtyřhodinový koncert pro více než 
tisícovku dětí z celé naší vlasti. Náš Větrník měl tu velkou čest koncert zahájit, a to za 
přítomnosti samotné paní Běly Gran Jensen, která přijela z Norska a představila nový 
projekt Stonožkového hnutí, No bullies fashion, Móda nešikanování, nebo volněji Neši-
kanovat je in. V průběhu koncertu pak vystoupil také populární Marek Eben a přednesl 
obsah Nového dekretu kutnohorského proti šikaně.
Po úvodním vystoupení se už Větrník mohl oddat prohlídce města, návštěvě chrámu 
sv. Barbory, zábavě a navazování kontaktů s mnoha mladými přáteli. Většina dětí včet-
ně doprovázejících učitelek p. Šimkové a Václavové si také nechala vyzdobit obličeje 
nejrůznějšími obrázky, neboť téměř na každém kroku provozovali studenti tzv. body-
painting – malování na tělo (tomuto lákadlu odolal jedině pan učitel Prvý). 
Všichni jsme si pak své delfíny, leguány, ještěrky, rybky, žáby a další představitele fauny 
a fl óry přivezli na tvářích až domů. 
Sbor měl mít před sebou ještě výměnný zájezd za Českobudějovickým dětským sbo-
rem, ale vzhledem k nedostatku fi nančních prostředků v pokladně občanského sdru-
žení Větrník se tento projekt nemohl uskutečnit. Peníze slíbené některými sponzory na-
konec nebyly poskytnuty a také město Loštice v tomto roce snížilo příspěvek sloužící 
loštickým sborovým dětem oproti loňskému roku o více než 80% (z 30 000 na 5 000 Kč). 
Potřebných 20 000 na autobus tedy chybělo a ze zájezdu sešlo.
Děti z Budějovic k nám přesto zavítají a vystoupí společně s Větrníkem v pátek dne 
5.6.2009 v 19 hodin v loštické synagoze. Přijďte si oba sbory poslechnout, jste srdeč-
ně zváni.
Netypickou třešničkou na sborovém dortu se stala výprava osmi zpěváčků do oblasti 
ekologie a výtvarna. Na výzvu paní sbormistryně se tyto děti přihlásily do soutěže Mla-
dí tvůrci pro Dunaj, která je podporovaná mj. Ministerstvem životního prostředí ČR, Mi-
nisterstvem zemědělství ČR, Povodím Moravy s.p., Unií pro řeku Moravu a Dunajským 
environmentálním fórem Děti měly za úkol vypravit se svou sbormistryní k Třebůvce, 
povídat si o úloze toku a říční nivy a vytvořit prostorové dílko z přírodních materiálů na 
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Putování za loštickým tvarůžkem 2009
V sobotu 30. května 2009 uspořá-
dal Klub českých turistů odbor Loš-
tice 33. ročník Putování za Loštic-
kým tvarůžkem. Předpověď počasí 
nevještila nic dobrého, ale skuteč-
nost překonala všechna očekávání. 
Již od časného rána zkrápěly deš-
ťové přívaly trasy pochodu. Ani 
tradiční „devátá“ nerozhodla ve 
prospěch pořadatelů. Přesto ti nej-
věrnější příznivci pochodu,vybave-
ni deštníky a pláštěnkami, se vydali 
na tradiční trasy. Na 50 a 35 km po 
15 –ti účastnících, na 25 km 77, na 
15 km 273 a na 8km 421 věrných a odhodlaných turistů. Když k tomu připočítáme 10 
cykloturistů na 15 km trati, 30 na 25 km a 77 na 50 km, 81 pořadatelů, dostaneme se 
k fantastickému (na dané podmínky) číslu 999 účastníků pochodu. Veliký dík a obdiv 
si zaslouží všichni zúčastnění a také sponzoři, bez nichž by nebylo možné pochod i za 
těchto náročných podmínek uskutečnit. Poděkování patří také fotbalovému výboru SK 
Loštice, na jehož hřišti se pochod koná, za porozumění a spolupráci.        

Jiří Kuba, předseda OKČT Loštice

téma Miluji svou řeku. Krásný den se opravdu vydařil, všechna dílka byla fotografi cky 
zdokumentována a přesně podle propozic odeslána elektronickou cestou na adresu 
pořadatelů. V úterý 26.května se konalo velké překvapení! Aneta Leštinská, Tereza Tichá 
a Zuzana Keslarová reprezentující DPS Větrník ZŠ Loštice se staly se svým dílkem, které 
nazvaly „Láska od řeky“, národními vítězkami – porazily děti z  43 škol (314 soutěžních 
prací, asi 560 dětí). Jejich dílo bude zastupovat Českou republiku v mezinárodním kole 
soutěže, jehož se zúčastní čtrnáct zemí z povodí Dunaje.
 Co říci na závěr? Na konci školního roku se Větrník rozloučí s našimi deváťáky a věř-
me, že v září přivítá ve svých řadách spolu se současnými také nové nadšené zpěváčky. 
 Poděkování těm, kteří fi nančně podporují DPS Větrník: AW Loštice, Jan Konečný – Ho-
tel Coufal, Město Loštice, Siemens Elektromotory, Palomo Loštice, Fa Salamon Loštice.
  Svatava Šimková

Povedené dětské sportovní odpoledne
 V sobotu 2. května uspořádali fotbalisté SK Loštice pro děti sportovní odpoledne. 
Za krásného májového počasí se sešlo na pečlivě a vzorně upraveném hřišti a trénin-
kových plochách asi 150 dětí. Tříletá Adélka Vyroubalová si přijela zasoutěžit až z Olo-
mouce. Děti soutěžily v deseti sportovních disciplínách (např. střelba míčem na branku, 
skákání v pytli, shazování lahví míčem apod.). Po splnění všech deseti úkolů byly odmě-
něny sladkým dárkem.
 Po skončení soutěží si děti mohly zatancovat při reprodukované hudbě. Pořadatelé 
také připravili pro všechny návštěvníky bohatý výběr občerstvení. Celé dění velmi sro-
zumitelně slovem provázel manažer a brankář B družstva Tomáš Valášek. Srdečné po-



HLAS LOŠ TIC                                                                               LÉTO  2009

11

děkování patří organizátorům 
sportovního odpoledne Luboši 
Homolákovi, trenéru benjamin-
ků, Miloši Zedníčkovi, trenéru 
benjaminků a hlasateli zápasů 
B mužstva a již zmiňovanému 
Tomáši Valáškovi. Vřelý dík pa-
tří také sponzorům, kteří se ja-
kýmkoliv způsobem podíleli na 
úspěšném dětském odpoledni.
 Zdráv buď máji, chvalme ten 
lásky čas, vždyť za rok se vrátí zas 
ten krásný máj a podle příslibu 
fotbalistů také dětské sportovní 
radovánky.        Stanislav Geppert

Modernizace kulturního domu
 Již 9 měsíců je uzavřen loštický kulturní stánek pro své ná-
vštěvníky, pro členy zájmových skupin a pro kulturní vyžití. 
Všichni víme proč. Dostane se mu generální opravy, které již tolik bylo potřeba a bez kte-
ré by v blízké době došlo k omezení provozu tohoto kulturního centra města Loštice.
 V současnosti se stav prací dostal do fází, které již pomalu poukazují na to, jak bude 
vše vypadat. Bourací práce byly ukončeny a nastupují fi rmy, které montují vytápění, 
elektroinstalaci, osvětlení, odpady, klimatizaci, vodovodní řád. V tomto období již se za-
číná s montáží scény a scénického osvětlení. Začínají se rýsovat prostory nové knihov-
ny a venkovní pohled již nabízí konečnou podobu kulturního domu. Nová okna, vcho-
dové dveře, krytina, hotová fasáda štítové strany už začínají dávat podklad k celkovému 
pohledu kulturního domu. 
 Finance, které jsou na projekt rekonstrukce kulturního domu vyčleněny a dosahují 
skoro 25 milionů, pokrývá z 90 % dotace z Regionálního operačního programu regio-
nu soudržnosti Střední Morava a 10% se podílí město Loštice. V úterý 5. května došlo 
k podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace mezi předsedou Regionální rady regionu 
soudržnosti Střední Morava Ing. Martinem Tesaříkem a starostou Města Loštice PhDr. 
Ctiradem Lolkem ve Slatinicích. Celý projekt rekonstrukce kulturního domu řeší hlavně 
základní opravu a výměnu zařízení, které jsou nej-
potřebnější k udržení tohoto objektu. To znamená, 
že dojde k opravám základních provozních potřeb 
pro provoz – střecha, podlahy, stropy, zdivo, odpady, 
sociální zařízení, elektroinstalace, vytápění a větrání, 
venkovní okna a dveře, přístavba knihovny, divadel-
ní scéna a její zázemí, klubovny. Tyto fi nance ale již 
neumožní nové vybavení stoly, židlemi, šatnou, ná-

Kulturní informace



LÉTO  2009                                                                          HLAS LOŠ TIC

12

dobím a gastro prostředky. Město se snaží pro toto vybavení sehnat fi nance a řešení. 
Po rekonstrukci vzniknou nové prostory pro menší společenské rodinné nebo fi remní 
akce, většího zázemí dostanou divadelní ochotníci ve formě skladu kulis a dílny, které 
budou umístěny vedle jeviště a rampy pro nakládání a vykládání kulis z prostoru parko-
viště za kulturním domem. Vznikne nová kancelář pro pracovníky kulturního domu, kde 
se plánuje provozování informačních služeb pro obyvatele a návštěvníky. Nová knihov-
na bude dostatečně velká pro stávající knižní fond a bude lehce přístupná.
 Realizace projektu postupuje dle harmonogramu, pokud nedojde k mimořádným 
problémům bude ukončen projekt k 30. listopadu tohoto roku. Pak nás čeká vybavení 
kulturního domu a předpoklad je, že provoz by se mohl v lednu 2010 opět obnovit.   S.V.

Stavění a kácení máje
 Již druhým rokem se snaží dechová hudba Loštická Veselka letos ve spolupráci s 
country kapelou Kamarádi obnovit tradiční májové akce – stavění a kácení máje. Le-
tošní májka připutovala 1. května na sportovní hřiště Slavoj Loštice a za přítomnosti 
několika stovek návštěvníků této akce byla vlastními silami členů dechovky postavena. 
Tento čin doprovázela hudba Kamarádů a krásná májka zdobila tento areál celý májový 
měsíc. Byla krásnou dominantou našeho města. V sobotu 30. května se na stejném mís-
tě sešli opět obě kapely s cílem pokácení této ozdoby. Jaké bylo překvapení když našli 
na úpatí májky transparent chránící naše lesy od skupiny ochránců přírody která začala 
působit v našem regionu a svými činy nás nutí zamýšlet se nad naším chováním nejen 
k přírodě, ale i k prostředí ve kterém žijeme. Vedení dechovky se hluboce zamyslelo nad 
svým činem a rozhodlo, že májka bude nahrazena novými sazenicemi stromků. Sto-
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jící májka vešla do dra-
žebního konání a po 
druhém kole dosáhla 
cena 650,- Kč, které vy-
soutěžila paní Štiková s 
podmínkou, že si musí 
májku osobně pokácet. 
Toho se zhostila za po-
moci svého kolektivu 
na jedničku a tímto se 
stala majitelkou nema-
lého dřevního materi-
álu. Členy obou kapel 
nyní čeká nemalý úkol, 
za fi nance utržené z 
dražby májky zakou-
pí sazenice jehličnatých stromků, které za odborného dohledu lesního mistra Honzy 
Dubského budou zasazeny na potřebném místě. Loštický kameraman Jarda Dubský 
bude ručit za provedení tohoto úkonu a bude vše archivovat jako důkazní materiál. Dě-
kujeme všem návštěvníkům za jejich zájem, muzikantům Veselky za činnost okolo máj-
ky, šachistům za dobré papáníčko a slaměnkám Kamarádů za dobré pitíčko. Doufejme, 
že příští rok se tady opět sejdeme.                                                     S. V.

Mikroregion Mohelnicko
 V sobotu 30. května se konal den Mikroregionu Mohelnicko v obci Stavebnice. Pre-
zentovali se zde všechny obce tohoto regionu, každá měla svůj stánek s ukázkou a na-
bídkou toho, čím se může obec pochlubit. Bohatě se zde i soutěžilo, nejen mezi sta-
rosty v házení škrpálu, ale i mezi družstvy, které každá obec nominovala do soutěží. Za 
Loštice soutěžili: Soňa Ryfl erová, Pavlík Braun, Kuba Oliverius, Stanislav Veselý a Lukáš 
Folta. Soutěžilo se v hodu válečkem na manžela (zde si super prvenství odnesla naše 
Soňa), jízdě na koni, skákání v pytli, hodem koulí na kruh, během ve slalomu a soutěž 
v šachu. Loštické družstvo obsadilo krásné 2. místo. Vlivem počasí nebyla návštěvnost 
veliká, ale kupodivu celá akce byla perfektně připravena a bylo co obdivovat.



LÉTO  2009                                                                          HLAS LOŠ TIC

14

příspěvky
 Plánovaný dětský den 31. května U Boráku byl z důvodu špatného počasí zrušen 

a snad se nikdo nezlobil, že tak bylo. Ale pořadatelé se rozhodli, že tento svátek dětí 
oslavíme začátkem školního roku v sobotu 5. září. Začátek bude ve 14. hodin. 

 Divadelní podvečer plánován na 5. července je zrušen   
   

K 75 výročí úmrtí malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
(nové přírůstky ve sbírce Památníku Adolfa Kašpara v Lošticích)
 29. června 2009 uplyne už  75 let od okamži-
ku, kdy při  sběru materiálu k ilustracím Baaro-
vy „Paní komisarky“, na cestě nedaleko Železné 
Rudy, zradilo našeho nejznámějšího ilustrátora 
Adolfa Kašpara srdce. Nezapomenutelný ilustrá-
tor  děl klasiků české  literatury po sobě zanechal 
na tři tisíce knižních ilustrací, množství kreseb 
publikovaných v oblíbených kalendářích, stov-
ky akvarelů, grafi ckých listů a kolem čtyřiceti ole-
jů. Jeho odkaz opatruje Památník Adolfa Kašpa-
ra v Lošticích v domě, který si zde malíř  nechal v roce 1911 postavit a kam až  do roku 
1932 rád jezdil, kde žil se svými milovanými blízkými, v podkrovním ateliéru pilně pra-
coval a kde se také setkával  s mnoha blízkými přáteli a loštickými sousedy. 
       Již v roce 1970  byla v tomto domě otevřena první expozice Kašparova díla a přede-
vším díky laskavosti jeho dcery Jitky Horníkové zde mohly být vystaveny nejen ukázky 
jeho umělecké tvorby, ale i nejrůznější  dokumenty, fotografi e, osobní předměty a také 
kolekce předmětů etnografi ckého charakteru, které sbíral  na svých početných  studij-
ních cestách. Pro tehdejší Pamětní síň Adolfa Kašpara se během dvaceti let podařilo zís-
kat např. originály ilustrací k Jiráskově „Bratrstvu“, k „Pamětem obce Bludova“ Jana Bře-
ziny, studie  ilustrací k „Babičce“ Boženy Němcové, k „Zapadlým vlastencům“ K.V. Raise, 
k „F. L. Věkovi“ Aloise Jiráska, kolekci umělcovy volné tvorby, především akvarelů s regi-
onálním námětem (např. „Na dvoře hanáckého statku v Paloníně“, „V Lošticích na zahra-
dě“ ad.), ale také jeho méně známé grafi cké listy (např. „ Josef Mánes maluje na Hané“) 
a ukázky Kašparovy  korespondence s Aloisem Jiráskem, Karlem Václavem Raisem, Ha-
nušem Schwaigrem, Stanislavem Lolkem a s dalšími známými představiteli kulturní-
ho dění té doby. Pamětní síň Adolfa Kašpara v Lošticích  takto fungovala až do roku 
1987, kdy byla, bohužel i přes protesty široké kulturní veřejnosti i dcery umělce, zruše-
na a jeho dům byl prodán.  Díky stávajícím politickým událostem a především zásluhou 
neutuchajícího úsilí o obnovení a zachování Kašparova  odkazu v místě, kde tolik let 
působil a které on sám měl tolik rád, se za pomoci jeho příznivců a obdivovatelů  (např. 
kronikáře J. Kobzy, spisovatelky D. Štětinové a  muzejnice H. Heidenreichové) se podaři-
lo v Kašparově domě  9. května 1992 otevřít novou modernizovanou stálou expozici ze 
života a díla malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara  znovu zpřístupněna pro veřejnost. 
 Pro kurátory  sbírky Památníku Adolfa Kašpara v Lošticích tak začala nová etapa 
další cílené sbírkotvorné činnosti. Během následujících 15 let se podařilo získat dal-
ší umělecká díla z Kašparovy malířské i ilustrátorské tvorby – např. hodnotný soubor 



HLAS LOŠ TIC                                                                               LÉTO  2009

15

regionálních akvarelů, menších olejomaleb a kreseb, z nichž většina byla  instalována 
v nové stálé expozici (např. „Jitka Kašparová na zahradě v Lošticích“, „Večer při ohníč-
ku Na Hájku v Lošticích“, „ Žně v Lošticích“, „Cesta do Mohelnice“,  „U Loštic“, „Loštice“, 
„Kuželna v Lošticích“, „Rodina v Lošticích“, „Rodinná procházka u Loštic“, „Tesař Grédl“, 
„Mořic Drlík“). Do sbírky byly získány i dva obrazy zpracované pro Kašpara méně ty-
pickou technikou malby olejem - „Pohled na Brannou“ a „Odpočinek u kapličky. Také 
sbírky etnografi ckého charakteru byly obohaceny, a to o několik krojových součástí 
z pozůstalosti Kašparova olomouckého nakladatele a strýce jeho manželky,  Romualda 
Prombergera. Stejně významně  byla například o doklady ze stavby loštického domu   
rozmnožena i kolekce dokumentačního materiálu. Nejnovějším přírůstkem je  kolek-
ce  ilustrací k Jiráskově knížce „Ballada z rokoka“, zakoupená v roce 2007 pro výstavu 
připomínající 130. výročí narození Adolfa Kašpara. Sbírka Památníku Adolfa Kašpara je 
v současné době tvořena  asi tři a půl tisícem sbírkových předmětů, z nichž třetinu tvoří 
Kašparovy  původní práce. I do budoucna lze doufat, že díky vstřícnému přístupu jeho 
potomků a občasným nabídkám jeho děl od soukromých majitelů či  aukčních síní se 
podaří tuto unikátní sbírku dále rozmnožovat a představovat ji na nejrůznějších výsta-
vách nejen v Lošticích, ale také všude tam, kde chtějí poznat a ocenit dílo Adolfa Kaš-
para, jednoho z našich nejvýznamnějších a nejlepších ilustrátorů. 

                                              Mgr. Alena Turková - Vlastivědné muzeum v Šumperku

Poškozená socha
 V jedné staré katedrále je v závratné výšce zavěšen ma-
jestátný stříbrný kříž, který má dvě zvláštnosti. Ta první je tr-
nová koruna, kterou má Ježíš na hlavě. Je celá z ryzího zlata 
vykládána rubíny a její cena je nevyčíslitelná. Druhou zvlášt-
ností je Ježíšova pravice, která je zlomena a trčí do prázdna. 
K tomu se váže tento příběh: Před mnoha lety vymyslel od-
vážný a šikovný zloděj plán, jak se zmocnit koruny a zlata. 
Spustil se na laně z jednoho střešního okénka a houpáním se 
dostal až ke kříži. Ale trnová koruna držela pevně a zloděj měl jenom nůž. Strčil nůž pod 
okraj koruny a vší silou ji zdvihal. Nešlo to. Zkoušel to znovu a znovu. Pak se ostří nože 
zlomilo a příliš namáhané lano se od okénka utrhlo. Zloděj by se roztříštil na podlaze, 
ale ruka Ukřižovaného se pohnula a zachytila ho v letu. Ráno našli kostelníci živého ale 
pořádně polekaného zloděje nahoře, jak ho pevně a láskyplně drží ukřižovaný Ježíš.
 V roce 2008 dalo město zrestaurovat sochu Ježíše Krista Vykupitele (140 000 Kč). 
Stojí tiše ale majestátně na místě bývalého loštického hřbitova na Moravičanské ulici. 
Ano, není to park, ale místo pietní, kde čekají na den posledního soudu naši předkové. 
Proto je sem zakázáno vodit psy (hrát fotbal, kouřit a popíjet alkohol ). Kdo se zde za-
staví, má se ztišit a je-li věřící, pomodlit. Těžko vysvětlit počínání toho nebo těch, kdo 
v měsících uplynulých ulomili část Kristovy zvednuté pravice... Socha je poškozena taky 
lahví, kterou na ni někdo hodil a nárazem poškodil část ozdoby sloupu. Sochař, který 
kdysi dávno toto krásné dílo tesal do pískovce, znázornil Krista, který nejen mrtvým ale 
taky nám (zatím) živým přináší pokoj a nabízí záchranu. Snad ten, kdo sochu poškodil 
záměrně, dřív nebo později bude litovat barbarský čin... Nabízený pokoj a záchranu 
Kristus Vykupitel přináší bez rozdílu všem. I tomu, kdo si toho neváží.        P. Pavel Kavec
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Údolí Třebůvky
 V sobotu 25. 4. 2009 
se uskutečnila již dru-
há pochůzka kolem Tře-
bůvky zorganizovaná OS 
ÚT. Zúčastnili se jí členo-
vé a přátelé Občanského 
sdružení Údolí Třebůvky 
a tito hosté: Mgr. Jiří Do-
stál z Ministerstva život-
ního prostředí, Ing. Moj-
mír Pehal, ředitel Závodu 
Horní Morava, Povodí Mo-
ravy s. p., Ing. Miroslav 
Foltýn z útvaru vodo-
hospodářského pláno-
vání Ředitelství podniku 
Povodí Moravy s.p., Mgr. Pavel Černý z Odboru životního prostředí MěÚ Mohelnice, 
Mgr. Lukáš Krejčí, místopředseda Rady mluvčích Unie pro řeku Moravu a pan Ondřej 
Körner, pověřený účastí za fi rmu Mohelnická zemědělská a.s.
 Trasa výšlapu vedla z Vlčic k Balatkovu mlýnu za Kozovem.  Cílem bylo znovu upo-
zornit přítomné na hodnotu toku a nivy Třebůvky a neformálně pohovořit o situaci ko-
lem možných přehrad a kanálu DOL. Mgr. Jiří Dostál sezámil zúčastněné se zamítavým 
stanoviskem MŽP ke kanálu DOL, představitelé Povodí Moravy s.p. upozornili, že se 
v červnu bude konat veřejné projednání koncepce Plán oblasti povodí Moravy a vy-
hodnocení vlivu na životní prostředí (SEA). Zástupci našeho občanského sdružení se 
hodlají tohoto veřejného projednání zúčastnit. S podrobnou, výborně zpracovanou 
zprávou Ing. Miroslava Foltýna, zástupce Povodí Moravy, s.p. se můžete seznámit na 
webových stránkách OS Údolí Třebůvky . www.udolitrebuvky.ic.cz.
 V jakém stavu je příprava Politiky územního rozvoje? Dle informací Ekologického 
právního servisu PÚR ještě nebyla zařazena na program jednání vlády ani přepracová-
na tak, aby plnila svou funkci koncepčního nástroje územního plánování a nebyla pou-
ze cestou, jak prosadit kontroverzní projekty politickou silou. Prozatím se tedy podařilo 
zabránit schválení Politiky v podobě, která obsahuje řadu záměrů poškozujících životní 
prostředí stovek a tisíců lidí. Stále ještě nebyl vytvořen tzv. Generel hájení lokalit aku-
mulace povrchových vod.
 Propagátoři kanálu DOL zorganizovali v Přerově výstavu, na které zdůvodňují výho-
dy a nutnost výstavby této vodní cesty, Výstava potrvá až do konce srpna 2009. V dub-
nu došlo k pokusu ministra dopravy Bendla zařadit na program jednání vlády návrh, 
aby vláda dále prodloužila stavební uzávěry pro kanál DOL a znovu je několik let posu-
zovala za peníze daňových poplatníků. MŽP tento materiál kategoricky odmítlo a  bod 
byl z jednání vlády nakonec stažen.
 Členové OS Údolí Třebůvky jsou rozhodnuti pokračovat v aktivitách vedoucích 
k zažehnání nebezpečí výstavby vodohospodářských děl v údolí Třebůvky a k zacho-
vání a zlepšení stavu toku a nivy. Z tohoto důvodu vypracovali  projekt a podali žádost 
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o grant Nadace Partnerství. Projekt nazvaný Třebůvka pro život a údolí bez přehrad 
uspěl  a byl podpořen potřebnou fi nanční částkou z prostředků nadace. Nyní jsou již 
práce na realizaci projektu v plném proudu. Sdružení je v kontaktu s dalšími nezisko-
vými organizacemi zabývajícími se ochranou přírody, jako jsou Hnutí Duha, Děti Země 
UPRM či Ekologický právní servis, navazuje spolupráci s institucemi, které mohou po-
skytnout informace o naší lokalitě, jsme informováni o zahajovaných správních řize-
ních. Město Loštice nás seznamuje se stanovisky ministerstev, jak to vyplývá z výsledků 
pracovní schůzky se starosty  Loštic, Bouzova a Pavlova. Více informaci najdete také na 
www. udolitrebuvky. ic.cz.                  Mgr. Svatava Šimková

Tohle rozum nebere
 Obrázek, který se nám naskytl 
v sobotu 30. května ráno na panelo-
vé cestě k vodárce ani nejde pojme-
novat a člověk ani neví co k tomu 
má dodat, co vůbec napsat k cho-
vání jednoho “chovatele” králíků. Na 
hromadě hned vedle této cesty leže-
lo naházeno přes 50 kusů uhynulých 
králíků. Ještě nemáme zprávu na ja-
kou nemoc uhynuli a jak se sem dostali a jaké nebezpečí může z tohoto počinu vznik-
nout. Mezi vykrmenými kusy bylo i několik mláďat a chovných samic. Věřím, že tohle 
je pro daného chovatele hotové neštěstí, ale již nedokáži pochopit, že někdo dokáže 
zdechliny vysypat takhle do přírody na okraj zabydlené části města. Najít tuto hroma-
du mršin po týdnu a dostat se do styku s dětmi, člověk ani si nedokáže představit co by 
mohlo následovat. Na tohle opravdu rozum nestačí.                                                       S.V.

Kukačka obecná
 Nekuká-li kukačka před svatým Janem, bude neúrodný rok!
 Takto zní jedna z lidových pranostik. Duben, květen, čas kukaček. Kukačka obecná 
je celkem velký pták, veliká asi jako hrdlička, je dobrý letec, důkazem toho je, že její zi-
moviště bývá v Africe, jižně od Sahary. 

Zbarvení samců bývá šedé, bříško světlé až bílé s vlnková-
ním, podobající se krahujci, zobák a nohy a barva oka jsou 
žluté, samice jsou zbarvené do hněda až rezava s tmavými 
pruhy nebo vlnkami. V naší krajině zatím kukačka bývá pří-
tomna každoročně, jistě všichni slyší její hlas, ku, ku, ... Je 
známo její pěstounství, při podkládání vajec a častá souhra 
partnerů, kdy samice snáší celkem 20 – 25 vajec. Mláďata 
se líhnou po 12 – 13 dnech rodičům, kteří jsou často velcí 
jak mládě. Ti ho usilovně krmí hmyzem a housenkami mo-
týlů. Po opuštění hnízda ještě asi tři týdny mládě doprovází 
a přikrmují.
 Život kukaček může být ohrožen chemizací v lesnictví 
a úbytkem pěstounů.                 Text a ilustrace Pavel A. Taťoun
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JEZDECKÝ KLUB LOŠTICE
Vás srdečně zve na 

32. ročník ZLATÉ PODKOVY 
JEZDECKÉ ZÁVODY VE VŠESTRANNOSTI 

19. – 21. 6. 2009 - Loštice
zámecký park Žadlovice

Předběžný časový program :

Pátek 19. 6. 2009 12.00 hod. 1. start do drezurní zkoušky
Sobota 20.6.2009   8.00 hod.  terénní zkouška –„Z“, BP, SN
  13.-17.30 hod. (CNC** ZP, PONY,SP,)
  20.00 hod. tradiční karneval
Neděle 21. 6. 2009  10.30 hod.  skoková zkouška („Z“ SN, BP)   
  13.30 – 17.00 hod. CNC**,PONY, ZP, SP  
   židličková pro děti 
Občerstvení je zajištěno!!!  Divácky nejzajímavější je sobota a neděle.

 Letos do Loštic přijede na 130 koní a jezdců. Nebudou chybět nejlepší jezdci ČR, 
přijedou také zástupci Slovenska a  hlášen je i účastník olympijských her z Athén a Pe-
kingu Jaroslav Hatla. Soutěžící budou bojovat o cenné kovy nejen v soutěžích ZLATÉ 
PODKOVY (Zlatá podkova ZP, Stříbrná podkova SP, Bronzová podkova BP, Soutěž nadějí 
SN a Soutěž pony), ale pořadatel vypsal i kvalifi kace na mistrovství ČR seniorů CNC**  a 
kvalifi kaci na  MČR Pony pro malé děti. Pozornost bude zaměřena  na KRITERIUM  MLA-
DÝCH KONÍ a také na  boj o oblastního mistra dětí na velkých koních a oblastního mi-
stra v pony. Pravidelným návštěvníkům není třeba VŠESTRANNOST představovat, ale 
pokud ještě někdo o této disciplíně neslyšel, v krátkosti závody nastíním.

 Co je všestrannost? - nejnáročnější olympijská disciplína jezdeckého sportu. V pá-
tek - probíhají drezurní zkoušky - jezdec a kůň v obdélníku 20 x 60m předvádí úlohu, 
kde ukazuje rozhodčím jednotlivé cviky ( v krok,u klusu cvalu). Rozhodčí udělí známky, 
které se převedou na trestné body a tyto body si dvojice převádí do druhého dne.
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 Sobota - cross, terénní jízda, nejnáročnější a taky 
divácky nejatraktivnější zkouška. Dvojice překonává pev-
né, terénní překážky, terénní skoky, výskoky, seskoky, 
vodní kombinace. Trať musí zvládnout ve stanoveném 
čase. Případné trestné body z terénní zkoušky se přičítají 
k trestným bodům z drezurní zkoušky a převádí se do tře-
tího dne.
 Neděle - parkur - pokud dvojice projde veterinární 
prohlídkou, pokračuje do závěrečnéh parkuru. Zde skáče 
barevné shoditelné překážky, kde každé shození je pena-
lizováno trestnými body, které se přičítají k již získaným 
bodům z předešlých zkoušek.
Soutěž graduje závěrečným parkurem, protože jezdci na-
stupují ke startu od nejhoršího po nejlepšího a pokud 
jsou malé bodové rozdíly, do poslední chvíle není vítěz 
jistý. Vyhrává ten, kdo má nejmenší počet trestných bodů.
Přijďte se podívat, jak si jezdci poradí s loštickými překážkami a podpořit děti na poní-
cích v boji o mistrovský titul. 

Za JK Loštice Simona Heidenreichová

Přípravy na ZLATOU PODKOVU začínají již od jara. Upravuje se park, vysazují nové stro-
my, udržuje se potok a zpevňují břehy . Z řady spadlých vykotlaných stromů jsme vy-
tvořily nové překážky a dekorační květináče ke skokům. Vysázeli květiny a vrby, které 
věnovali obětaví spoluobčané. 

Letos máme tu čest uspořádat 

18. – 20. 9. 2009
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY PONY a MČR DĚTÍ.
 Snažíme se připravit tratě s nápaditými skoky na takové úrovni, jaké jsou v zahra-
ničí. To vše děláme ve svém volné čase, bez nároků na nějakou odměnu. Jen pro dobrý 
pocit.  
Ž adlovické závodiště je jedno z nejkrásnějších v republice a stále se snažíme tuto 
úroveň udržet. Není to lehké, protože nemáme fi nanční prostředky. 
 ZP se nám daří pořádat díky loštickým  fi rmám , kteří nám udělají řadu služeb za 
darmo.
 V dnešní krizové době je takřka nemožné získat nějaké peníze na pořádání. Letos se 
nám podařilo zatím získat pouze 25.000,-  rozpočet činí 280.000 Kč.
 Jestli se Vám v zámeckém parku líbí a mátě možnost a chuť podpořit členy JK Loš-
tice v pořádání závodů a můžete poskytnout např. (sponzorské dary, fi nanční prostřed-
ky, věcné ceny pro vítěze, či podnikáte v oboru, který bychom mohly pro pořádání zá-
vodů využít) , každou pomoc uvítáme.     Za JK Loštice  Simona Heidenreichová

HLAS LOŠTIC. Vychází nepravidelně. Vydává rada města Loštice.
Uzávěrka podzimního Hlasu Loštic – 4. září 2009

Roznáška podzimního Hlasu Loštic – 19.-20. září 2009
Příspěvky nejsou redakčně ani jazykově upravovány.

Redakce: Stanislav Veselý. Tiskne Tiskárna Křupka Mohelnice. ZDARMA



Dokumenty, zápisy . . .
Zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zase-
dání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek 
města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 

Zápis a usnesení č. 62  ze zasedání Rady města dne 16. 3. 2009
2) Starosta provedl kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 61. Starosta informoval radní, že byla 
provedena prohlídka pozemků o které má zájem pan Ladislav Hauk. K tomuto proběhla dis-
kuze a po této schválila RM poměrem hlasů Usnesení č. 62/1279 – RM neschvaluje žádost 
Ladislava Hauka o odkoupení částí pozemků p.č. 781/1 a 781/2 v k.ú. Loštice, lokalita 
Nábřeží, aby byl zajištěn průchod po schodech při špatných klimatických podmínkách, 
zejména v zimních měsících.
Další připomínku k zápisu měl místostarosta Mgr. Lubomír Faltus k bodu č. 12 týkající se pro-
nájmu nebytových prostor na nám. Míru 63 – objekt květinky. Uvedl, že mu byla doručena 
další žádost paní Juřičkové o prodloužení nájemní smlouvy na objekt květinky do 30. 6. 2009. 
Po projednání této záležitosti schválila RM poměrem hlasů 4:0:1 Usnesení č. 62/1280 – RM 
revokuje usnesení č. 58/1212 a č. 61/1266 týkající se zveřejnění záměru pronajmou ne-
bytové prostory objektu květinky na Náměstí Míru č. 63 s tím, že RM schvaluje zveřejně-
ní nového záměru na pronájem nebytových prostor objektu květinky v Lošticích, nám. 
Míru 63 formou výběrového řízení s tím, že případní zájemci uvedou ve své žádosti níže 
uvedené skutečnosti. Návrh výše nájemného - Délka pronájmu - Podnikatelský záměr 
- Výše nákladů spojených s rekonstrukcí nebytových prostorů, které do prostor vlo-
ží žadatel - Další podmínky dle zveřejněného záměru. RM dále neschvaluje prodloužení 
nájemní smlouvy a trvá na dodržení původní výpovědi k 31. 3. 2009. Jelikož již nebyly k 
zápisu a k usnesení jiné připomínky, byl tento jednohlasně  schválen.
14) RM projednala zprávu o stavu nemovitosti kabin na fotbalovém hřišti v Lošticích a vzala ji 
na vědomí s tím, že zjištěné nedostatky budou postupně odstraňovány ve spolupráci s oddí-
lem kopané SK Loštice v závislosti na fi nančních možnostech města a oddílu.   
19) RM se seznámila s vyjádřením ŠPVS Šumperk k zajištění odvedení splaškových vod z části 
Vlčic – jedná se o cca 5 RD pod silnicí za obchodem. RM vzala vyjádření na vědomí s tím, že dle 
fi nančního zatížení města bude zpracována v budoucnu projektová dokumentace, popřípadě 
vlastní prodloužení hlavního kanalizačního řadu dle návrhu ŠPVS.    

Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva města dne 16. 3. 2009
1. ZM bere na vědomí kontrolu usnesení z 13. zasedání ZM
2. ZM bere na vědomí informace Ministerstva dopravy ČR týkající se územní ochrany kanálu 
D-O-L.
3. ZM neschvaluje vstup Města Loštice do Svazu měst a obcí ČR.
6. Zastupitelstvo Města Loštice ukládá radě Města Loštice jednat s Olomouckým krajem – 
jako vlastníkem pozemků, na kterých se nachází rekonstruované chodníky v ulici Hradská a 
Jevičská a původní části místních komunikací  a chodníků, o bezúplatném převodu pozemků 
do vlastnictví Města Loštice . . .
7. Zastupitelstvo Města Loštice schvaluje prodej části pozemku p. č. 1975/1 – nové parcelní 
číslo – p. č. 1975/8 o výměře 40.000 m2  za celkovou částku 70.000,- Kč Českému rybářskému 
svazu místní organizace Loštice.                                                           



Zápis a usnesení č. 63  ze zasedání Rady města dne 30. 3. 2009
5) RM se seznámila s připomínkami paní Pyšné k přístavbě nové knihovny u KD v Lošticích a 
po projednání schválila Usnesení č. 63/1310 – RM ukládá panu Veselému, aby společně s 
paní Pyšnou provedl rozbor využitelnosti plánovaných prostor nové knihovny a . . .  po-
dal zprávu o zjištěných skutečnostech popř. návrh na využití prostor nové knihovny.   
6) Starosta seznámil přítomné, že v rámci revitalizace náměstí byla plánovaná i výměna stro-
mů v parčíku. Vzhledem k tomu, že tyto stromy jsou památkově chráněny dojde k výměně 
pouze jednoho – poškozeného a zbylých 7 stromů bude vysázeno po stranách chodníku. Po 
projednání schválila RM Usnesení č. 63/1311 – RM schvaluje výsadbu stromů v rámci revi-
talizace náměstí po stranách chodníku podél hlavní silnice.    
9) Starosta informoval přítomné o jednání ohledně rekultivace cihelny Loštice, kterého se zú-
častnil. Uvedl, že s návrhem rekultivace nesouhlasil a trval na původním záměru . . .
10) RM se seznámila s vyjádřeními KúOk, Ministerstva pro místní rozvoj ČR a Povodí Moravy 
s.p. k připomínce Města Loštice o zrušení hájení vodní cesty D-O-L a zrušení územní rezervy 
pro vhodné pro akumulaci povrchových vod v lokalitě Jeřmaň a vzala tato sdělení uvedených 
institucí na vědomí.   
13) RM se seznámila se sdělením Mgr. Hamplové, která převzala právní zastoupení paní Bohu-
mily Juřičkové ve věci pronájmu nebytových prostor v bytovém domě č. 63 na Náměstí Míru v 
Lošticích, kde provozuje květinovou síň. RM vzala toto sdělení na vědomí.    
16) RM se seznámila s požadavkem občanů obce Vlčice k umístění přechodu pro chodce u au-
tobusové zastávky ve Vlčicích včetně vyjádření Správy silnic Ok k tomuto požadavku. Vzhle-
dem k tomu, že se k této záležitostí má vyjádřit i PČR DI Šumperk, vyjádří se rada města k to-
muto požadavku po obdržení uvedeného vyjádření od PČR.     
21) RM se seznámila s evidenční kartou pohledávky, která se týká nesplácení půjčky z fondu 
rozvoje bydlení, která byla sepsána s Evou Vaškovou. Po projednání schválila RM Usnesení č. 
63/1319 – RM schvaluje, aby věc fi nanční pohledávky ze strany Evy Vaškové byla předá-
na právnímu zástupci k provedení dalších opatření.

Zápis a usnesení č. 64  ze zasedání Rady města dne 20. 4. 2009
2) Starosta provedl kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 63. Byl uložen jeden úkol panu Ve-
selému, aby společně s paní Pyšnou provedl rozbor využitelnosti plánovaných prostor nové 
knihovny. Pan Veselý předložil výše uvedený rozbor včetně návrhu úprav, který byl projed-
nán se stavebním dozorem, projektantem i dodavatelskou fi rmou. Po projednání schválila RM 
Usnesení č. 64/1328 – RM schvaluje návrh na změny týkající se využitelnosti plánova-
ných prostor nové knihovny v KD Loštice. 
5) RM dnešního dne provedla otevření obálek ve věci výběrového řízení na pronájem ne-
bytových prostor v Lošticích, nám. Míru 63. Do výběrového řízení se přihlásila paní Bohumila 
Juřičková, Mohelnice, manželé Večeřovi, Loštice a společnost A.W. Loštice. V obálce byla pou-
ze nabídka paní Juřičkové. Druzí dva zájemci měli své nabídky otevřenou formou. RM nabíd-
ky zkontrolovala a bylo zjištěno, že všechny obsahují požadované náležitosti a proto všech-
ny byly zařazeny do výběrového řízení. Po tomto výběrovém řízení schválila RM Usnesení č. 
64/1331 – RM na základě výběrového řízení schvaluje, aby se novým nájemcem nebyto-
vých prostor v domě č. 63 na nám. Míru v Lošticích stala společnost A.W. Loštice, která 
předložila nejvýhodnější nabídku. RM ukládá tajemníkovi, aby všechny uchazeče obra-
tem informoval o výsledcích výběrového řízení.   
7) RM se seznámila se žalobou Mgr. Jany Hamplové, která zastupuje Bohumilu Juřičkovou, 



o určení, že nájemní vztah na nebytové prostory v domě č. 63 na nám. Míru v Lošticích trvá a 
dále se sdělením k přípisu Oznámení o termínu převzetí nebytových prostor, jak výše uvedeno 
a vzala tyto dokumenty na vědomí.      
14) RM projednala žádost Patrika Koukola o uspořádání hudebního festivalu Antidostavník 
v prostorách restaurace Na Pešti dne 29. 8. 2009 a žádost o zapůjčení tribuny. Po projedná-
ní schválila RM Usnesení č. 64/1339 – RM schvaluje žádost Patrika Koukola o uspořádání 
hudebního festivalu Antidostavník a ve věci zapůjčení tribuny sděluje, aby celou věc ža-
datel projednal s vedoucím KD Loštice panem Veselým.    
15) RM se seznámila s podnětem pana Jaroslava Pechu z Vlčic o využití nebytových prostor v 
bytovém domě č. 63 na nám. Míru v Lošticích na veřejné WC. RM vzala tento podnět na vědo-
mí s tím, že uvedené prostory budou dále pronajaty k podnikatelské činnosti.               
Usnesení č. 64/1342 – RM bere na vědomí stížnost na prašnost v ulici Kašparova s tím, že 
vzhledem k fi nančním nárokům na celkovou rekonstrukci ulice není tato rekonstrukce v sou-
časné době možná.  
21) RM projednala omezení provozu v ulici Na Výsluní a po projednání schválila Usnesení č. 
64/1344 – RM schvaluje, aby do ulice byly umístěny dopravní značky zákaz vjezdu ná-
kladních vozidel nad 10t, šířky 3m a maximální povolená rychlost 20km/hod. RM ukládá 
tajemníkovi informovat stavitele RD v uvedené lokalitě, aby naváželi stavební materiál 
jinou cestou, aby nedošlo k poškození zrekonstruované ulice. 
26) RM se seznámila s vyjádřením Policie ČR k přechodu pro chodce ve Vlčicích a po projedná-
ní schválila Usnesení č. 64/1349 – RM na základě vyjádření Policie ČR, DI Šumperk a Sprá-
vy silnic Olomouckého kraje neschvaluje vybudování přechodu u autobusové zastávky 
ve Vlčicích.  
35) RM projednala nutnost prodloužení termínu dostavby ulice Ztracená – druhá část kolem sy-
nagogy z důvodu přeložky plynového vedení a po projednání schválila Usnesení č. 64/1356 – 
RM schvaluje z důvodu přeložky plynového vedení v ulici Ztracené prodloužení termínu 
ukončení akce do 31. 7. 2008 – jedná se o druhou část ulice kolem synagogy.

Zápis a usnesení č. 65  ze zasedání Rady města dne 4. 5. 2009
5) RM opětovně projednala stížnost obyvatel ulice Kašparova na její prašnost a po projedná-
ní schválila Usnesení č. 65/1359 – RM schvaluje umístění dopravní značky na ulici Kašpa-
rova Omezená rychlost 20 km/h.   
6) Starosta seznámil přítomné, že proběhlo výběrové řízení na dodavatele akce Dostavba ka-
nalizační sítě Mohelnice – Loštice a byla vybrána forma Sdružení Horní Pomoraví II – jih fi rem 
OHL ŽS, a.s. – vedoucí partner, ARKO Technology, a.s. a Metrostav, a.s..8) RM se seznámi-
la se zprávou Ministerstva vnitra ČR o provedení dozorové činnosti týkající se postupu rady 
města při zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory v bytovém domě č. 63 na nám. 
Míru v Lošticích o který požádala Mgr. Hamplová, která zastupuje paní Bohumilu Juřičkovou. 
Dle zprávy MV ČR nebyl postup RM Loštice v žádném rozporu se zákonem o obcích a tudíž 
stížnost na postup RM ve výše uvedené věci je neopodstatněná. RM vzala tuto zprávu na vě-
domí s tím, aby zpráva byla zveřejněna na Úřední desce.        
9) RM projednala Smlouvu o nájmu nebytového prostoru v bytovém domě č. 63 na nám. 
Míru v Lošticích se společností A.W. spol. s r.o., Loštice dle přílohy a po projednání schválila 
Usnesení č. 65/1360 – RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového prostoru v bytovém 
domě č. 63 na nám. Míru v Lošticích se společností A.W. spol. s r.o. Loštice.     
16) RM projednala žádost Města Loštice o zrušení obchodní fi rmy Loštické bytové družstvo, 
jelikož tato obchodní fi rma nemá žádný důvod k činnosti, která byla zapsána dne 18.3.2002 do 



obchodního rejstříku. Po projednání schválila Usnesení č. 65/1366 – RM schvaluje žádost 
Města Loštice a souhlasí ze zrušením obchodní fi rmy Loštické bytové družstvo pro její 
bezdůvodnou činnost.       
17) RM projednala Smlouvu o výpůjčce týkající se zapůjčení sekačky AGROJET a křovinořezu 
FS 450 oddílu SK Loštice – oddíl kopané. Po projednání schválila Usnesení č. 65/1367 – RM 
schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi Městem Loštice a SK Loštice – oddíl kopané.     
18) RM se seznámila s poptávkou na vhodnou lokalitu pro výstavbu domů pro seniory. RM 
vzala tuto poptávku na vědomí a doporučuje pro výstavbu pozemky na ulici Sídliště v Lošti-
cích vedle panelových domů s tím, že by investor musel vykoupit pozemek, který je ve vlast-
nictví paní Kašparové.      
20) RM projednala žádost Antonína Bartoše a Petra Hrůzu o souhlas města s výstavbou Foto-
voltaické elektrárny na území města. Po projednání schválila Usnesení č. 65/1369 – RM ne-
schvaluje žádost Antonína Bartoše a Petra Hrůzu a nesouhlasí s výstavbou „Fotovoltaic-
ké elektrárny na území Města Loštice.  
28) RM se seznámila s oznámením místostarostu Mgr. Faltuse o havarijním stavu podlahy ve 
školní kuchyni. RM vzala toto sdělení na vědomí s tím, že starosta zjišťuje možnosti pro získá-
ní dotačního titulu na rekonstrukci školní kuchyně a dále se starosta pokusí zajistit potřebné 
fi nanční prostředky na KúOk.  

Zápis a usnesení č. 66  ze zasedání Rady města dne 18. 5. 2009
5) RM projednala Návrh na fi xaci silové elektřiny pro rok 2010 a po projednání schválila Usne-
sení č. 66/1378 – RM neschvaluje návrh na fi xaci silové elektřiny pro rok 2010 a změnu 
Smlouvy se společností ČEZ Zákaznické služby s.r.o.   
9) RM se seznámila s upozorněním pana Fialka na nezajištěnou studnu, která se nachází u 
lávky v ulici Pod Lesem a po projednání schválila Usnesení č. 66/1382 – RM ukládá tajemníkovi 
informovat zástupce společnosti METRIE Loštice, aby provedli  potřebná opatření k zabránění 
možného úrazu.      
12) Na jednání RM byl pozván Ing. Dohnal, který informoval přítomné o plánu fi rmy Cihelna 
TESTAKA na rekultivaci Cihelny v Lošticích. RM vzala jeho informace na vědomí.      
17) RM se seznámila se sdělením Ministerstva ŽP ČR o zrušení ochrany území pro uvažované 
průplavní spojení D-O-L a vzala toto na vědomí.      
18) RM se seznámila s Rozhodnutím MěÚ Mohelnice, odbor výstavby o umístění stavby NN – 
Náměstí Míru, Komenského a Malé Náměstí a vzala toto rozhodnutí na vědomí.       
20) RM se seznámila s vyjádřením žalovaného Města Loštice k žalobě o určení, že nájemní 
vztah na nebytové prostory v domě č. 63 na Náměstí Míru v Lošticích (květinka) trvá, které se-
psal právní zástupce města Mgr. Pospíšil a vzala toto vyjádření na vědomí.  
21) RM se seznámila s informacemi o předávání nově vybudovaných dětských hřišť na ul. So-
kolská a Sídliště v Lošticích s tím, že dodavatelská fi rma provede ještě úpravy travnatých povr-
chů a opravy povrchových úprav u některých atrakcí. Po projednání schválila RM Usnesení č. 
66/1390 – RM bere na vědomí informace o předání nově vybudovaných dětských hřišť a 
schvaluje úpravu provozního řádu s tím, že hřiště mohou být využívána dětmi do 12-ti 
roků. Dále RM schvaluje provedení výsadby okrasných dřevin na dětském hřišti na So-
kolské ulici.   
22) RM se seznámila s oznámením Františka Škopa, Kašparova 435, Loštice o odstoupení od 
smlouvy na zřízení VO na jeho pozemku. RM vzala toto na vědomí s tím, že jiné řešení VO není 
technicky možné a proto VO nebude v současné době realizováno.   



XIV. LOŠTICKÉ SLAVNOSTI HUDBY A TVARŮŽKŮ 
26. – 28. června 2009 

Dovolujeme si Vás pozvat na 14. slavnosti hudby a tvarůžků „ Pod loštickým nebem 2009“, kte-
ré se budou konat ve dnech 26., 27. a 28. června na sportovním hřišti Slavoj Loštice.
Pořadatelem je Město Loštice a Dechová hudba Loštická Veselka, tuto akci podporuje Olo-
moucký kraj. Pro návštěvníky je připraveno bohaté občerstvení, tvarůžkové a masové specia-
lity, stánky, dětské atrakce, skákací hrad, projížďka kočárem a příjemné prostředí. Vstupné je 
40 Kč na den, děti do 15 let, invalidé mají vstup zdarma.

Program:
pátek 26. června
 Country večer:  18. 00 KAMARÁDI Loštice    22. 00 HEŘMÁNEK Dolany
   20. 00 LOKÁLKA Hradec Králové   24. 00  závěr

sobota 27. června   9. 00 Budíček s MOHELANKOU a mažoretkami e
   12. 30  Slavnostní otevření Náměstí Míru – koncert hudeb
   13. 30 XIV. Festival dechových hudeb
    HORANÉ z Rokytnice nad Rokytnou
    MUTĚŇANÉ-ČEJKOVJANÉ z Čejkovic
    JEDELÁCI z Jedlí
    VINAŘINKA z Čejkovi
    LOŠTICKÁ VESELKA 
    mažoretky MKS Loštice
   19. 00 Lidová veselice
    MEFISTO  Mohelnice
    ORDA Loštice
   22. 30 slavnostní ohňostroj
   24. 00 závěr

neděle 28. června   9. 30 SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA - Vyroubalova dechovka
   13. 00 Slavnosti tvarůžků
    ČOBOLÁCI a PÍSKLATA; HAŠLERKA Praha
    TVARŮŽKOVÉ KRÁLOVSTVÍ - soutěže a klání
    Mateřinka Loštice, Ordička Loštice, Divadelní ochotníci
    ABBA revival
   19. 00 závěr slavností

KULTURNÍ POZVÁNKY
sobota 5. září, 14. hod. – Borová chata

 DĚTSKÝ DEN k zahájení školního roku, soutěže, pohádkový les, skákací hrad

sobota 5. září, 18. hod. – Borová chata

 COUNTRY POTLACH. Country večer, pořádají Kamarádi a Fajnklub Kamarádů
 Vystoupí: MADALEN, ŠEDIVÁCI, ZBOŘEC, KAMARÁDI
 Občerstvení zajištěno, táborák, vztyčení vlajky, tance


